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Hanke automaattisen päätöksenteon mahdollistamiseksi 
Maahanmuuttoviraston toiminnassa 

Sisäministeriö on tänään asettanut lainsäädäntöhankkeen automaattisen päätöksenteon 
mahdollistamiseksi Maahanmuuttoviraston toiminnassa.  

Toimikausi 

Hanke asetetaan ajalle 8.6.2022‒31.3.2023.  

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2022.  

Tausta 

EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen (EU) 2016/679 22 artiklassa säädetään rekisteröidyn oikeudesta 
olla joutumatta sellaisen päätöksen kohteeksi, joka perustuu pelkästään automaattiseen käsittelyyn, 
kuten profilointiin, ja jolla on häntä koskevia oikeusvaikutuksia tai joka vaikuttaa häneen vastaavalla 
tavalla merkittävästi. Tästä lähtökohtaisesta kiellosta voidaan säätää poikkeus kansallisessa 
lainsäädännössä edellyttäen, että säädetään riittävistä suojatoimista rekisteröidyn oikeuksien 
turvaamiseksi. 

Eduskunnan perustuslakivaliokunta on kiinnittänyt valtioneuvoston huomiota siihen, että 
automatisoituun päätöksentekomenettelyyn vaikuttaa sisältyvän useita hallinnon yleislaeilla 
nimenomaisesti säätelemättömiä kysymyksiä (PeVL 62/2018 vp) ja edellyttänyt, että valtioneuvosto 
selvittää huolellisesti ja hyvää lainvalmistelumenettelyä noudattaen automatisoitua päätöksentekoa 
sääntelevän yleislainsäädännön muutostarpeet ja valmistelee tarvittaessa automatisoitua 
päätöksentekoa koskevan yleisen lainsäädännön, jota voidaan mahdollisesti täsmentää 
hallinnonalan erityispiirteet huomioonottavilla erityislaeilla (PeVL 7/2019 vp).  

Oikeusministeriössä on asetettu hanke (OM021:00/2020) automaattista päätöksentekoa koskevan 
hallinnon yleislainsäädännön valmistelemiseksi. Lisäksi valtiovarainministeriön asettamassa julkisen 
hallinnon tietojärjestelmiä koskevan yleislainsäädännön tarkistamista valmistelevassa työryhmässä 
(VM059:00/2021) on valmisteltu automaattisen päätöksenteon mahdollistavaa yleislainsäädäntöä. 
Hallituksen esitys eduskunnalle julkisen hallinnon automaattista päätöksentekoa koskevaksi 
lainsäädännöksi on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2022. Lainsäädäntömuutosten 
on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2023.  

Automaattisen päätöksenteon mahdollistaminen Maahanmuuttoviraston toiminnassa edellyttää 
erityislainsäädännön muuttamista siten, että ehdotettavan yleislainsäädännön mukaisena 
rekisteröidyn oikeuksia turvaavana suojatoimena säädetään päätöksen kohteena olevan 
luonnollisen henkilön oikeudesta vaatia ratkaisun oikaisua maksutta Maahanmuuttovirastolta. 
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Tavoitteet ja tehtävä 

Hankkeessa arvioidaan ja valmistellaan maahanmuuttoa koskevaan erityislainsäädäntöön tarvittavat 
lainsäädäntömuutokset oikaisuvaatimuksen tai sitä vastaavan oikeussuojakeinon 
käyttöönottamiseksi sekä arvioidaan ja valmistellaan muut mahdolliset lainsäädäntömuutostarpeet.  

Organisointi 

Valmistelu toteutetaan virkatyönä maahanmuutto-osastolla. Hankkeen valmistelijat ovat 
erityisasiantuntija Anu Polojärvi (vastuuhenkilö) ja johtava asiantuntija Tuuli Tuunanen 
maahanmuutto-osaston oikeudellisesta yksiköstä. Säädösvalmisteluavustajana toimii Tiina Pelkonen 
maahanmuutto-osaston ohjaus- ja kehittämisyksiköstä.  

Hanketta toteutetaan yhteistyössä sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosaston sekä 
Maahanmuuttoviraston kanssa. Valmistelun aikana kuullaan tarpeen mukaan myös muita keskeisiä 
sidosryhmiä. 

Kustannukset ja rahoitus 

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toiminnolle 
kansallisten säädösten valmistelu 2000 520 100. 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Minna Hulkkonen 

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen 

 Vastaanottajat 
 

Tiedoksi Ministeri Mikkonen  
Kansliapäällikkö Pimiä 
Valtiosihteeri Koskela 
Erityisavustaja Kivinen 
SM/Hallinto- ja kehittämisosasto 
SM/Maahanmuutto-osasto  
Työ- ja elinkeinoministeriö 
Maahanmuuttovirasto 
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